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Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden är generellt positiv till utredningens förslag och 
bedömningar, men har synpunkter på bland annat förslaget om ledningsansvarig för 
kommunal hälso- och sjukvård samt förslaget om att det inte längre ska vara förbjudet 
att anställa kliniska läkare i kommunen. 

Yttrande 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden håller med om utredningens grundinställning att 
den största potentialen till en bättre och mer välfungerande läkarmedverkan finns i att 
stärka befintliga strukturer för samverkan mellan kommun och region. Nämnden är 
särskilt positiv till att regleringen kring avtalen om läkarmedverkan stärks. Nämnden är 
också generellt positiv till lämnade förslag och bedömningar i utredningen och i de fall 
inga särskilda synpunkter ges ställer sig nämnden bakom förslagen. De synpunkter som 
finns på förslagen redovisas nedan. 

4.6 Stärkt medicinsk kompetens på ledningsnivå 
Utredningen föreslår att redan lämnade förslag i SOU 2022:41 om ledningsansvarig för 
kommunal hälso- och sjukvård. Nämnden framför här samma synpunkt som lämnades 
på förslaget i SOU 2022:41. 

Nämnden tycker att förslaget om stärkt medicinsk kompetens på huvudmannanivå är 
bra. Nämnden vill dock framföra potentiella problem eller risker med denna funktion i 
en stor kommun som Malmö med vårdgivaransvar hos mer än en nämnd. Det är ett 
stort uppdrag och bra att utredningen är tydlig med att den ledningsansvarige kan 
behöva ha en organisation med fler medicinska kompetenser efter behov, exempelvis i 
en stor kommun. Men utredningens tydlighet kring att det ska vara en person med 
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ledningsansvaret och att den ska vara centralt placerad i kommunen vid en förvaltning 
kopplad till den nämnd som har det övergripande ansvaret för hälso- och sjukvård i 
kommunen, kan innebära praktiska problem. I Malmö stad finns ingen nämnd som har 
det övergripande ansvaret för hälso- och sjukvård. Någon given organisatorisk 
placering finns därmed inte för en medicinsk ledningsfunktion. Placering på en av flera 
nämnder riskerar att snedvrida uppdraget och placering på kommunstyrelsen (som har 
uppsikt över samtliga nämnder) är knappast ändamålsenligt då få beslut om hälso- och 
sjukvården fattas på den nivån. En central placering riskerar också att skapa ett onödigt 
stort internt glapp mellan huvudmannanivån och vårdgivarnivån. 

5.4 Det ska inte vara förbjudet för kommuner att anställa läkare för 
patientnära kliniskt arbete 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att förbudet att anställa läkare i kommunens 
hälso- och sjukvård ska kvarstå i hälso- och sjukvårdslagen. Att anställa kliniska läkare i 
kommunerna riskerar att skapa parallella organisationer, vilket är ineffektivt och 
riskerar att skapa ökade läkarkostnader på samhällsnivå. Nämnden har också svårt att 
se vilka arbetsuppgifter en kommunal läkare skulle ha utan att de facto utföra 
regionens läkares uppgifter. Den otydliga ansvarsfördelningen kommer inte att öka 
kvalitet och patientsäkerhet och potentiellt ge sämre kontinuitet. Frivilligheten i 
förslaget riskerar också Nämnden instämmer också i de risker som utredningen tar upp 
kring bland annat journalföring.  

7.2.3 Fler specialistsjuksköterskor i kommunal hälso- och sjukvård 
Särskilda medel till kommunerna för vidareutbildning av specialistsjuksköterskor 
välkomnas av nämnden, det är ett viktigt led i kompetensförsörjningen för framtiden. 
Nämnden vill dock poängtera behovet av att till att börja med statligt reglera 
specialistutbildning för fysioterapeuter och arbetsterapeuter, och att också avsätta 
medel för vidareutbildning på specialistnivå för legitimerad personal inom 
rehabilitering. 

Ordförande Anders Rubin 

Förvaltningschef Sergio Garay
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